
Základní škola a mateřská škola Písek, příspěvková 
organizace, 739 84 Písek 184 

KRITÉRIA PRO PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2024/2025 

Zápis do MŠ 

Zápis dětí do mateřské školy se bude konat                                                                      
od 9. května 20214 do 10. května 2024.                                                                                                 

Formulář „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání lze získat: na webových 
stránkách školy www.zspisek.cz, osobně v kanceláři MŠ nebo na sekretariátu                 
ZŠ a MŠ. 

Pořadí, ve kterém budou žádosti doručeny, nemá vliv na jeho výsledek. Rozhodující 
jsou kritéria, viz. níže. 

Kritéria pro přijímaní dětí k předškolnímu vzdělávání 

Ředitelka Základní školy a mateřské školy Písek, příspěvková organizace, stanovuje 
následující kritéria, podle nichž bude postupovat při rozhodování na základě 
ustanovení § 165 odst. 2 písm. b)  zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v mateřské škole v případě, kdy počet žádostí o přijetí k předškolnímu vzdělávání 
podaných zákonnými zástupci dětí v daném roce překročí stanovenou kapacitu 
maximálního počtu dětí pro mateřskou školu, to je podle OHS 101 dětí. 

• Předškolní vzdělávání se organizuje pro děti ve věku od 3 let až do začátku 
povinné školní docházky. 

• Do mateřské školy může být přijato pouze dítě, které se podrobilo stanoveným 
pravidelným očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se 
nemůže očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci (§ 34 odst. 5 školského 
zákona a § 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví ve znění 
pozdějších předpisů). Potvrzení pediatra bude na žádosti o přijetí dítěte 
k předškolnímu vzdělávání. 
Výjimkou jsou děti, pro které je předškolní vzdělávání od školního roku 
2024/2025 povinné.                                                                                                                                                                                       
1. K předškolnímu vzdělávání jsou přednostně přijímají děti v posledním roce 
před zahájením povinné školní docházky. (Podle § 34 odst. 4 školského 
zákona ve znění pozdějších předpisů se k předškolnímu vzdělávání 
přednostně přijímají děti v posledním roce před zahájením povinné školní 
docházky a děti s odkladem školní docházky). 
2. Dále jsou přijímány děti které dosáhnou k 31. srpnu příslušného roku věku 3 
let a starší, s pravidelnou celodenní docházkou, s trvalým pobytem v obci 
Písek. 
3. Dále jsou přijímány děti které dosáhnou k 31. srpnu příslušného roku věku 3 

http://www.zspisek.cz/


let a starší, s pravidelnou celodenní docházkou, s trvalým pobytem v jiných 
obcích. 
4. Děti mladší 3 let budou mít možnost přijetí do „Dětské skupiny“ 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání ve školním roce 2021/2022 

Kritérium Bodové hodnocení 

Trvalý pobyt 
dítěte* 

Trvalý pobyt dítěte v obci 20 

Mimo obec 0 

Věk dítěte** 

5 let věku dovršení věku 5 let do 31. 8. 2024 15 

4 roky věku dovršení věku 4 let do 31. 8. 2024 10 

3 leté dovršení věku 3 let do 31. 8. 2024 5 

Individuální 
situace dítěte 

Mateřskou školu navštěvuje sourozenec dítěte 2 

Celkem bodů   

 

**V případě rovnosti bodů budou děti s přednostním právem na přijetí k předškolnímu 

vzdělávání seřazeny podle data narození (den, měsíc, rok). 

* Splnění této podmínky doloží zákonný zástupce dítěte předložením občanského 

průkazu. Upřednostnění se týká též dětí, jejichž rodiče v obci stavějí nebo renovují 

dům k trvalému pobytu a doloží potvrzení. 

Rozhodnutí, kterým se vyhovuje žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, 

bude oznámeno zveřejněním seznamu přijatých uchazečů pod přiděleným 

registračním číslem dne 22. 05. 2024 na vstupních dveřích do MŠ a na webových 

stránkách školy. 

Rozhodnutí o nepřijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání obdrží zákonní zástupci do 

osobní datové schránky nebo budou doručena zákonným zástupcům dítěte poštou do 

vlastních rukou, do 30 dnů od podání žádosti. 

V případě nepřijetí dítěte má zákonný zástupce možnost se dle Správního řádu do 

15 dní od doručení rozhodnutí o přijetí či nepřijetí odvolat. Odvolání vždy musí mít 

odůvodnění. Ředitelka mateřské školy příjme odvolání, přezkoumá, zda bylo podáno 

v zákonné lhůtě a přezkoumá důvody odvolání. Odvolání podává zákonný zástupce 

k příslušnému krajskému úřadu prostřednictvím ředitele mateřské školy. 

 

 

 

S účinností od 25. 3. 2024                                 Lenka Šamanová, ředitelka školy 


		2024-03-20T11:28:31+0100
	Mgr. Lenka Šamanová




